
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

23/2025.(XI.25.) önkormányzati rendelete 

a 2026. évi költségvetési gazdálkodás átmeneti szabályairól 

[1] E rendelet célja Hajdúhadház Város Önkormányzatának és intézményeinek jogszerű 

működésének és finanszírozásának biztosítása az Önkormányzat 2026. évi költségvetéséről 

szóló rendelet hatályba lépéséig. 

 

[2] Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. 

évi CXCV. törvény 25. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés a) pontjában és a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági 

megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 

1991. évi XX. törvény 138. § (1) bekezdés l) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 

a következőket rendeli el: 

1. § 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy 2026. január 1-től az önkormányzatot 

megillető bevételeket szedje be, és az esedékes kiadásokat a jelen rendeletben foglaltak szerint 

teljesítse. 

2. § 

(1) A rendelet hatálya kiterjed a Hajdúhadház Városi Önkormányzat és az önkormányzat 

valamennyi költségvetési szervének gazdálkodására. 

(2) Az átmeneti időszakban folytatott gazdálkodási tevékenység a 2026. évi költségvetés részét 

képezi, beépül a 2026. évi költségvetésbe, illetve a tárgyévi teljesítések adataiba. 

3. § 

(1) Az önkormányzati finanszírozású költségvetési szervek dologi kiadásainak havi támogatási 

kerete januárban a 2025. évi eredeti előirányzat 2/13-ad, február hónaptól 1/13-ad része. 

(2) Az önállóan működő és gazdálkodó, valamint az önállóan működő költségvetési szervek az 

elszámolási kötelezettséggel bíró, 2025. december 31-éig vállalt kötelezettséggel terhelt 

összegekre - a központosított előirányzatok, kötött felhasználású előirányzatok, érdekeltség 

növelő előirányzat és az előadó művészeti intézmények támogatás terhére - az (1) bekezdésben 

meghatározott támogatáson felüli igényüket a Polgármesternek kötelesek bejelenteni. 

4. § 

A korábbi években vállalt kötelezettségek teljesítése a kötelezettségvállalás dokumentumaiban 

foglaltak szerint, vagy időarányosan történhet. 

 

5. § 

(1) Hajdúhadház Város Önkormányzata jelen rendeletben felhatalmazza a polgármestert, hogy 

a város 2026. évi költségvetésének elfogadásáig az átmeneti időszakban az önkormányzat 2026. 



évi gazdálkodásának folyamatosságát a (2)-(5) bekezdések kivételével a 2025. december 31-i 

állapotnak megfelelően a módosított előirányzat szintjén biztosítsa. 

(2) Az önkormányzat önként vállalt feladatai ellátásra új kötelezettségvállalás csak a feladat 

ellátásból eredő bevétel erejéig vállalható. 

(3) A képviselő testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a 2026. január 1-től esedékes a 

hatályos jogszabályok által kötelezően előírt emelt személyi juttatások és járulékai, dologi 

kiadások, szociális ellátások kifizetését biztosítsa. 

(4) A képviselő testület felhatalmazza a polgármestert, hogy 2026. január 1-től esedékes 

munkabér, segélyek, egyéb kötelező működési kiadások finanszírozása érdekében szükség 

szerint likviditási hitelt vegyen fel. A likvid hitel összege egyszerre 100 MFt-ot nem haladhatja 

meg. 

(5) A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a 2026. évi költségvetés terhére a 

költségvetési rendelet elfogadásáig közmunkaprogramokra pályázatot nyújtson be, melynek 

önkormányzati önerejét a 2026. évi költségvetésbe be kell építeni. 

(6) A Polgármesteri Hivatal dolgozói esetében az illetménykiegészítés mértéke a 2026. évi 

költségvetési rendelet elfogadásának időpontjáig a felsőfokú iskolai végzettségű 

köztisztviselőknek az alapilletmény 30 %-a, a középfokú iskolai végzettségű 

köztisztviselőknek az alapilletmény 20 %-a. 

(7) A Polgármesteri Hivatalnál foglalkoztatott köztisztviselők vonatkozásában - az 

illetményalapot 65 000 Ft-ban állapítja meg a 2026. évi költségvetési rendelet elfogadásának 

időpontjáig. 

6. § 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba, és az Önkormányzat 2026. évi költségvetését 

megállapító rendelet hatályba lépésével hatályát veszti. 

 

 

 

Dr. Juhász Marica      Csáfordi Dénes 

         jegyző          polgármester 

 

 

Záradék: 

 

Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 

kihirdetve. 

 

Hajdúhadház, 2025. november 25. 

 

 

 

Dr. Juhász Marica 

      jegyző 
 


